
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  359 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

FESTIVAL SOVRACOMUNALE DONNE INCANTO 2024: 
ORGANIZZAZIONE CONCERTO DEL 16/6/2024 E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL SALDO AL COMUNE DI 
PARABIAGO

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/05/2024

 366

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA28/05/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 359 DEL 28/05/2024 

 

 

OGGETTO: 

FESTIVAL SOVRACOMUNALE DONNE INCANTO 2024: 

ORGANIZZAZIONE CONCERTO DEL 16/6/2024 E CONTESTUALE 

LIQUIDAZIONE DEL SALDO AL COMUNE DI PARABIAGO 

 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Richiamata la deliberazione del C.C.  n. 69 del 21/12/2021 avente per oggetto 

l’approvazione della Convenzione per la realizzazione del Festival sovracomunale 

“Donne Incanto” per gli anni 2022, 2023 e 2024, che prevede la spesa presunta di € 

3.000,00 all’anno, suscettibile di variazione in base al programma dettagliato del 

Festival che viene definito dal direttore artistico per ciascuna annualità; 

Richiamata la determinazione n. 920 dell’11/12/2023 con la quale è stato 

assunto l’impegno di spesa di € 3.000,00 per l’edizione 2024 del Festival, ai fini 

della liquidazione dell’acconto come da convenzione; 

Vista la nota prot. 12412 del 24/5/2024 con la quale il Comune di Parabiago – 

capofila – trasmette il programma completo dell’edizione 2024 corredato dal  

bilancio preventivo e dettaglio dei costi, dal quale risulta che la spesa per il concerto 

di Busto Garolfo in programma per il 16 giugno p.v. ammonta a € 2.999,83 

comprensiva delle spese comuni, del cachet artistico e del service audio-luci; 

Ritenuto di dare corso agli aspetti organizzativi del concerto “Barbera e 

Champagne” dell’Officina del Malcontento, che si svolgerà a Busto Garolfo 

domenica 16/6/2024 presso l’arena del parco comunale Falcone e Borsellino, con 

opzione presso l’Aula Magna della scuola Caccia in caso di maltempo; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art.  23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, 

approvato con deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 28/7/2023 con il quale l’Avv. 

Rosella Rogora è stata nominata quale Responsabile dell’Area Attività Educative e 

per il Tempo Libero; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 8 del 6/3/2024 di approvazione 

dell’aggiornamento al DUP 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 9 del 6/3/2024 di approvazione del 

bilancio di previsione 2024/2026; 



DETERMINAZIONE N. 359 DEL 28/05/2024 

 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 34 del 12/3/2024 con la quale è 

stato approvato il PEG dotazione finanziaria, per la gestione 2024; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare attuazione alla deliberazione del C.C. n. 69/2021 di adesione del 

Comune di Busto Garolfo al Festival sovra comunale Donne Incanto e a 

quanto comunicato dal Comune di Parabiago con nota prot. 12412/2024 in 

premessa indicata e di procedere agli aspetti organizzativi del concerto 

“Barbera e Champagne” dell’Officina del Malcontento, che si svolgerà a 

Busto Garolfo domenica 16/6/2024 presso l’arena del parco comunale 

Falcone e Borsellino, con opzione presso l’Aula Magna della scuola Caccia 

in caso di maltempo; 

 

2. Di dare atto che l’impegno di spesa di € 3.000,00 IVA compresa è già stato 

assunto con determinazione n. 920/2023 con imputazione al cap. 5231/86 

(Codice piano dei conti U.1.03.02.02.005 Titolo 1 Missione 5 Programma 

2) del bilancio di previsione 2024; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

4. Di dare atto che in base all’art. 7 della convenzione “Ripartizione dei costi 

in capo ai singoli Comuni” si dispone il trasferimento al Comune di 

Parabiago del saldo di € 1.499,83 entro 15 giorni dalla data di realizzazione 

dell’evento; 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs. 267/2000 al Comune 

di Parabiago:  

 

€ 1.499,83  saldo Donne Incanto 2024 entro il 30/6/2024 

 

Busto Garolfo, 28/5/2024 

        LA RESPONSABILE AREA 

     ATTIVITA’  EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

                    Avv. Rosella Rogora 



ALLEGATO C: Festival “Donne In•canto” - CALENDARIO EVENTI 2024
10/05/24 venerdì Conferenza Stampa + Maria Olivero “4 Ballate” Parabiago
25/05/24 sabato Cerimonia di Apertura Festival con la Madrina Sarah Maestri (pomeriggio) Parabiago
25/05/24 sabato Sarah Maestri e Maria Olivero “Still My Heart Beats, My Joséphine Baker” Parabiago
30/05/24 giovedì Andrea Miro’ “Camere con vista” - concerto Lainate
13/06/24 giovedì Silvia Anglani Trio “Jazz liovers and more” - concerto San Giorgio sL
16/06/24 domenica Cisini, LafOfficina del Malcontento - “Barbera e champagne” teatro canzone Busto Garolfo
23/06/24 domenica Giorgia Goldini “Troppe donne” - teatro Pogliano Milanese
29/06/24 sabato La Petit Orchestra e le Triplettes “RetrOgusto” - concerto Parabiago
06/07/24 sabato Mariangela Bettanini “Omaggio a Nina Simone” - teatro canzone Castellanza
13/07/24 sabato Cisini, Laf, Velardo Trio “Fiori di loto”  - concerto Pero
20/07/24 sabato Marta Ferradini Quartet “Di rose e di spine” - concerto SERATA OFF FTO Legnano
27/07/23 sabato Alea Band Quartet “Tracce di donna” - concerto Parabiago
05/09/24 giovedì Lombardo e Torsi “Concert Jouet” teatro musicale (serata OFF in trattativa) Pro Loco Nerviano
10/09/24 martedì Rita Pavone - intervistata da Carlo Massarini - Talk e musica Rho
15/09/24 domenica Jole Canelli Duo - concerto Dairago
20/09/23 venerdì Erica Zambelli - Guenda - teatro Villa Cortese
27/09/24 domenica Armanda Tosoni Duo “The ladies of blues” - teatro canzone Pregnana Milanese
29/09/24 domenica Le Gioma “Balonitt de Savon” - teatro Rho
06/10/24 domenica Jessica Leonello “Io e Einstein” - teatro Canegrate
13/10/24 domenica Le Belle di Notte  “Noi due e le Altre” - teatro canzone Cerro Maggiore
19/10/24 domenica Paola Turci e Gino Castaldo - Il tempo dei Giganti - Talk e musica Legnano
25/10/24 venerdì Singer Ladies “Dal Gospel… al Pop!” - concerto SERATA OFF Legnano
27/10/24 domenica Serata di Chiusura Festival - Désiréè Niero Trio “Paris to NY” - concerto Parabiago

COMUNE DI PARABIAGO (c_g324) - Codice AOO: AOOCOM01 - Reg. nr.0015835/2024 del 24/05/2024

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0012412 del 27/05/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0012412 del 27/05/2024



COMUNE DI PARABIAGO - Settore SERVIZI ALLA PERSONA      
Servizio Pubblica Istruzione

Ufficio Sport - Cultura

RIASSUNTIVO DETTAGLIATO IMPEGNO DONNE IN•CANTO 2024 - BUSTO GAROLFO
N.B. tutte le cifre sono i.v.a. compresa (22%)
Palco Estivo Parco Falcone Borsellino 16/06/24

Officina del Malcontento €‎	 1.342,00
service luci audio microfoni ecc. €‎	 488,00

servizio accoglienza €‎	 122,00
servizi assistenza artisti €‎	 244,00

servizi assistenza artisti FIORI €‎	 12,20
servizi assistenza artisti VITTO €‎	 231,80

servizi assistenza artisti PERNOTTO €‎	 0,00

TOTALE COSTO SERATA €‎	 2.196,00
SPETTANZA COSTI FESTIVAL* €‎	 803,83

TOTALE CONTRIBUTO 2023 €‎	 2.999,83

N.B. IL COMUNE CAPOFILA E LA DIREZIONE DEL FESTIVAL CONSIDERANO LETTE E APPROVATE ANCHE LE SOTTOSTANTI SPECIFICHE
* LA VOCE ‘SPETTANZA COSTI FESTIVAL’ FA RIFERIMENTO AI COSTI ORGANIZZATIVI GENERALI E VA CORRISPOSTA ANCHE IN CASO DI ANNULLAMENTI
COSTI SIAE: il costo SIAE per la serata da computare a parte fuori bilancio pagato dall’incasso a offerta libera.
SERVIZI ASSISTENZA ARTISTI: La voce a bilancio comprende un omaggio floreale per le artiste e quando concordato, catering, vitto serale e alloggio.
COSTI FUORI BILANCIO A CARICO DEI COMUNI:
1) EVENTUALE NOLEGGIO SALA SE NON DI PROPRIETA’ E COSTI UTENZE, GESTIONE, SICUREZZA E PULIZIA DELLA STESSA
3) COSTI DI AFFISSIONE PUBBLICA DI MANIFESTI E LOCANDINE
INOLTRE L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE CHE OSPITA LA SERATA O IN SUA VECE LA PROPRIETA’ DELLA SALA:
1) DURANTE LA GIORNATA DELL'EVENTO GARANTISCE LA REPERIBILITA' DEL RESPONSABILE TECNICO DELLA SALA
2) RICONOSCE CHE L’APERTURA E CHIUSURA DELLA SALA NONCHE' LA CUSTODIA PER TUTTO IL TEMPO NECESSARIO
NON SONO A CARICO DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA DEL FESTIVAL MA A CURA DELLA PROPRIETA' DELLO STABILE
3) DICHIARA CHE LA LOCATION MESSA A DISPOSIZIONE PER SVOLGERE LA SERATA DEL FESTIVAL E’ A NORMA

￼1

COMUNE DI PARABIAGO (c_g324) - Codice AOO: AOOCOM01 - Reg. nr.0015835/2024 del 24/05/2024

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0012412 del 27/05/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0012412 del 27/05/2024


		2024-05-28T10:28:36+0200
	ROGORA ROSELLA




